АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОЛГОЩЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» июля  2022г.                                                                                      № 26

село Долгощелье Мезенского района Архангельской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства на территории МО «Долгощельское» Мезенского района Архангельской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Долгощельское» от 15.04.2022 № 18

[bookmark: _Hlk109745102]              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Долгощельское» Архангельской области, администрация муниципального образования «Долгощельское» постановляет:
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства на территории МО «Долгощельское» Мезенского района Архангельской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Долгощельское» от 15.04.2022 № 18 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2, 3 пункта 19 Регламента изложить в следующей редакции:
      «2) рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги:
      - при поступлении запроса заявителя в электронной форме не более 2 рабочих дней с момента регистрации запроса заявителя;
      - при поступлении запроса заявителя иным способом не более 3 рабочих дней со дня регистрации запроса заявителя;
      3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги:
      - при поступлении запроса заявителя в электронной форме не позднее 1 рабочего дня с момента рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги;
      - при поступлении запроса заявителя иным способом не позднее 1 рабочего дня со дня рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. Пункт 21 Регламента изложить в следующей редакции:
       «21.  Общий срок предоставления муниципальной услуги:
       - при поступлении запроса заявителя в электронной форме – до 5 рабочих дней с момента поступления запроса заявителя;
       - при поступлении запроса заявителя иным способом – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя.».
 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Долгощельское»                                                                      Н.Г. Баулина